
8 – São Paulo, 129 (192) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quarta-feira, 9 de outubro de 2019

que trata o Inciso II, alínea “b”, do Artigo 73 da Lei Federal 
8.666/93, resolve:

Artigo 1º - Designar para sem prejuízo de suas atribuições 
legais, cargos ou funções, compor a Comissão Julgadora Per-
manente de Licitação desta Unidade Prisional, para o exercício 
de 2019, os servidores a seguir relacionados, sob a presidência 
do primeiro: Renan da Silva Rocha, RG: 48.891.378-0, Diretor I 
do Núcleo de Finanças e Suprimentos, Roque Fernando Fabrício, 
RG: 20.746.913-1, Oficial Administrativo, Fábio Luís Araújo, RG 
18.813.974, Agente de Segurança Penitenciária; e como suplente 
Edilene dos Santos Paulo, RG 20.746.836-9 Oficial Administrativo.

Artigo 2º - Na ausência do Presidente, o primeiro membro 
designado assumirá sua função, e assim sequencialmente.

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 29-07-2019.

Portaria PWFPQ-106, de 8-10-2019

Dispõe sobre a designação de servidores para 
compor a Comissão Permanente Julgadora de 
Licitação da Penitenciária “Dr. Walter Faria Pereira 
de Queiróz” de Pirajuí, no exercício de 2019

O Diretor Técnico III, da Penitenciária “Dr. Walter Faria Pereira 
de Queiróz” de Pirajuí, considerando a necessidade de constituir 
Comissão Permanente Julgadora de Licitação, de que trata o 
Inciso II, alínea “b”, do Artigo 73 da Lei Federal 8.666/93, resolve:

Artigo 1º - Designar para sem prejuízo de suas atribuições 
legais, cargos ou funções, compor a Comissão Julgadora Per-
manente de Licitação desta Unidade Prisional, para o exercício 
de 2019, os servidores a seguir relacionados, sob a presidência 
do primeiro: Renan da Silva Rocha, RG: 48.891.378-0, Diretor I 
do Núcleo de Finanças e Suprimentos, Roque Fernando Fabrício, 
RG: 20.746.913-1, Oficial Administrativo, Fábio Luís Araújo, RG 
18.813.974, Agente de Segurança Penitenciária; e como suplente 
Edilene dos Santos Paulo, RG 20.746.836-9 Oficial Administrativo.

 PENITENCIÁRIA DR. WALTER FARIA PEREIRA DE QUEIRÓZ - PIRAJUÍ I

 CENTRO ADMINISTRATIVO
NÚCLEO DE FINANÇAS E SUPRIMENTOS
Comunicado
Relação dos pagamentos do mês de: Setembro/2019 em cumprimento ao artigo 2º da lei estadual 7.857 de 22-05-1992.

PAGAMENTO NO. OB CNPJ/CPF FAVORECIDO VALOR

02/Set/19 C0951 23.014.804/0001-45 Roque Custodio Junior-Me R$ 860,50
02/Set/19 C0952 23.014.804/0001-45 Roque Custodio Junior-Me R$ 618,60
02/Set/19 C0953 23.014.804/0001-45 Roque Custodio Junior-Me R$ 949,50
02/Set/19 C1392 60.570.488/0001-14 Laticinios Zacarias Ltda R$ 2.515,20
02/Set/19 C1393 61.602.199/0257-00 Cia Ultragaz S/A R$ 4.103,20
03/Set/19 C2561 61.602.199/0257-00 Cia Ultragaz S/A R$ 2.944,00
04/Set/19 C2782 29.210.904/0001-23 A.a. Ribeiro de Assis - Informática - Me R$ 1.035,00
04/Set/19 C2783 15.228.690/0001-08 Comercio de Ovos Jf de Adamantina Ltda R$ 874,80
04/Set/19 C2784 20.902.434/0001-94 Spoljaric Comercial do Brasil Ltda-Me R$ 2.380,00
04/Set/19 C2785 20.902.434/0001-94 Spoljaric Comercial do Brasil Ltda-Me R$ 1.428,00
04/Set/19 C2786 07.691.180/0001-44 Comercial Hortifruti. Francisco Dona Ltda R$ 1.210,00
04/Set/19 C2787 60.570.488/0001-14 Laticinios Zacarias Ltda R$ 1.676,80
04/Set/19 C2788 61.602.199/0257-00 Cia Ultragaz S/A R$ 1.924,64
04/Set/19 C2789 54.732.227/0001-50 Depósito de Bebidas e Gas Brancalhao Ltda R$ 2.164,00
05/Set/19 C3815 10.314.202/0001-61 Mariana Pinheiro Sanches da Silva -Me R$ 1.189,95
06/Set/19 C4257 26.736.425/0001-57 Nds Informática Eireli-Me R$ 442,15
06/Set/19 C4632 60.570.488/0001-14 Laticinios Zacarias Ltda R$ 1.676,80
06/Set/19 C4633 14.600.959/0001-72 O Sartori Frios - Me R$ 7.800,00
06/Set/19 C4634 69.037.240/0001-67 Gisele Regina Rodrigues Kinitell - Me R$ 1.301,30
09/Set/19 C5000 Pf7000002 Diarias/Aj.de Custo R$ 2.753,15
09/Set/19 C5037 23.014.804/0001-45 Roque Custodio Junior-Me R$ 949,50
09/Set/19 C5038 23.014.804/0001-45 Roque Custodio Junior-Me R$ 795,00
09/Set/19 C5039 23.014.804/0001-45 Roque Custodio Junior-Me R$ 484,80
09/Set/19 C5040 07.696.967/0001-07 Algari Fatima de Oliveira Braz-Me R$ 975,00
09/Set/19 C5041 08.646.877/0001-66 Roberto Carlos Grillo Me R$ 214,90
09/Set/19 C5042 60.570.488/0001-14 Laticinios Zacarias Ltda R$ 2.515,20
09/Set/19 C5043 24.341.770/0001-66 Fabrica de Embutidos de Carnes Fino Sabor R$ 2.023,20
09/Set/19 C5582 23.014.804/0001-45 Roque Custodio Junior-Me R$ 664,60
11/Set/19 C6630 02.558.157/0001-62 Telefonica Brasil S A R$ 61,49
11/Set/19 C6680 17.055.604/0001-38 Bruna Bezerra da Silva Eletronica Me R$ 108,00
11/Set/19 C6967 60.570.488/0001-14 Laticinios Zacarias Ltda R$ 1.676,80
11/Set/19 C6968 07.691.180/0001-44 Comercial Hortifruti. Francisco Dona Ltda R$ 1.210,00
11/Set/19 C6969 15.228.690/0001-08 Comercio de Ovos Jf de Adamantina Ltda R$ 1.020,60
11/Set/19 C6970 20.902.434/0001-94 Spoljaric Comercial do Brasil Ltda-Me R$ 1.428,00
12/Set/19 C7338 33.050.196/0001-88 Companhia Paulista de Força e Luz Cpfl R$ 53.248,10
12/Set/19 C7442 15.435.299/0001-84 Fox Comercio e Servi]Os Ltda R$ 359,99
12/Set/19 C7443 24.279.522/0001-32 Dinamica Atacado de Papelaria Ltda - Me R$ 37,60
12/Set/19 C7444 32.017.793/0001-48 Atacadista de Carnes e Derivados Cng Eire R$ 14.789,91
12/Set/19 C7445 32.017.793/0001-48 Atacadista de Carnes e Derivados Cng Eire R$ 5.903,04
12/Set/19 C7446 08.685.690/0001-71 Quality Com. De Materiais Eletric. Hid. L R$ 1.888,00
13/Set/19 C8046 02.558.157/0001-62 Telefonica Brasil S A R$ 257,93
13/Set/19 C8118 27.249.577/0001-98 Fabiana da Silva Marquesi - Me R$ 1.087,50
13/Set/19 C8119 60.570.488/0001-14 Laticinios Zacarias Ltda R$ 1.676,80
13/Set/19 C8120 69.037.240/0001-67 Gisele Regina Rodrigues Kinitell - Me R$ 1.502,90
13/Set/19 C8121 23.014.804/0001-45 Roque Custodio Junior-Me R$ 545,65
13/Set/19 C8122 23.014.804/0001-45 Roque Custodio Junior-Me R$ 1.376,20
16/Set/19 C8906 07.074.208/0001-02 Wg2r Comércio de Materiais Elétricos Ltda R$ 806,40
16/Set/19 C9046 60.570.488/0001-14 Laticinios Zacarias Ltda R$ 2.515,20
16/Set/19 C9047 61.602.199/0257-00 Cia Ultragaz S/A R$ 4.081,12
17/Set/19 D0303 61.602.199/0257-00 Cia Ultragaz S/A R$ 4.438,08
18/Set/19 D0509 60.570.488/0001-14 Laticinios Zacarias Ltda R$ 1.676,80
18/Set/19 D0510 32.017.793/0001-48 Atacadista de Carnes e Derivados Cng Eire R$ 26.642,91
18/Set/19 D0511 15.228.690/0001-08 Comércio de Ovos Jf de Adamantina Ltda R$ 874,80
18/Set/19 D0512 07.691.180/0001-44 Comercial Hortifruti. Francisco Dona Ltda R$ 1.585,00
18/Set/19 D0513 13.322.944/0001-27 Ribeir@O Verde Ind. E Com. De Mat. Eletri R$ 1.912,00
18/Set/19 D0514 32.563.695/0001-06 P Z Castello R$ 119,00
19/Set/19 D1207 07.764.000/0001-07 Autarquia Comércio e Saude Animal Ltda. E R$ 1.360,00
19/Set/19 D1208 14.155.601/0001-88 Barros Comércio de Rações Eireli - Me R$ 2.800,00
20/Set/19 D1924 02.558.157/0001-62 Telefonica Brasil S A R$ 277,42
20/Set/19 D1975 60.570.488/0001-14 Laticinios Zacarias Ltda R$ 1.676,80
20/Set/19 D1976 23.014.804/0001-45 Roque Custodio Junior-Me R$ 599,15
20/Set/19 D1977 23.014.804/0001-45 Roque Custodio Junior-Me R$ 1.360,80
20/Set/19 D1978 69.037.240/0001-67 Gisele Regina Rodrigues Kinitell - Me R$ 1.333,30
20/Set/19 D1979 43.759.885/0001-10 Viação Adamantina de Transportes Ltda R$ 33,25
23/Set/19 D2737 60.570.488/0001-14 Laticinios Zacarias Ltda R$ 2.515,20
23/Set/19 D2738 24.341.770/0001-66 Fabrica de Embutidos de Carnes Fino Sabor R$ 1.051,20
23/Set/19 D2739 29.940.579/0001-54 Ponto Mix Comercial e Servicos Eireli R$ 250,00
23/Set/19 D2740 61.602.199/0257-00 Cia Ultragaz S/A R$ 3.426,08
23/Set/19 D3654 02.558.157/0001-62 Telefonica Brasil S A R$ 273,25
24/Set/19 D3748 54.732.227/0001-50 Depósito de Bebidas e Gas Brancalhao Ltda R$ 1.866,00
25/Set/19 D3952 60.570.488/0001-14 Laticinios Zacarias Ltda R$ 1.676,80
25/Set/19 D3953 07.691.180/0001-44 Comercial Hortifruti. Francisco Dona Ltda R$ 2.045,00
26/Set/19 D4624 30.799.136/0001-74 Antonio Americo Ferreira Neto R$ 160,50
26/Set/19 D4625 31.625.025/0001-04 Imax Led Distribuidora Ltda R$ 1.960,00
26/Set/19 D4626 03.788.306/0001-42 A2g Comercial Ltda - Epp. R$ 568,20
26/Set/19 D4627 56.047.285/0001-70 Matheus Sagrado Bogaz - Me R$ 837,00
26/Set/19 D4628 07.696.967/0001-07 Algari Fatima de Oliveira Braz-Me R$ 650,00
26/Set/19 D4629 56.047.285/0001-70 Matheus Sagrado Bogaz - Me R$ 425,00
26/Set/19 D4630 56.047.285/0001-70 Matheus Sagrado Bogaz - Me R$ 351,00
26/Set/19 D4631 55.958.318/0001-71 Rapido D Oeste Ltda R$ 38,40
27/Set/19 D5283 60.570.488/0001-14 Laticinios Zacarias Ltda R$ 4.375,40
27/Set/19 D5284 07.696.967/0001-07 Algari Fatima de Oliveira Braz-Me R$ 650,00
27/Set/19 D5285 69.037.240/0001-67 Gisele Regina Rodrigues Kinitell - Me R$ 6.124,20
27/Set/19 D5286 16.603.675/0001-65 Matias Comercial Produtos e Serviços Eire R$ 14,80
27/Set/19 D5287 16.603.675/0001-65 Matias Comercial Produtos e Serviços Eire R$ 154,80
30/Set/19 D6169 23.014.804/0001-45 Roque Custodio Junior-Me R$ 878,60
30/Set/19 D6170 23.014.804/0001-45 Roque Custodio Junior-Me R$ 1.692,30
30/Set/19 D6171 23.014.804/0001-45 Roque Custodio Junior-Me R$ 625,80
30/Set/19 D6172 32.017.793/0001-48 Atacadista de Carnes e Derivados Cng Eire R$ 4.739,46
30/Set/19 D6173 32.017.793/0001-48 Atacadista de Carnes e Derivados Cng Eire R$ 27.577,98
30/Set/19 D6174 60.570.488/0001-14 Laticinios Zacarias Ltda R$ 4.375,40
30/Set/19 D6175 12.904.870/0001-74 Data Equipamentos de Segurança Ltda Me R$ 75,00
30/Set/19 D6176 02.167.676/0001-08 Roberto Haruo Ueno Epp R$ 6.261,00
30/Set/19 D6681 23.014.804/0001-45 Roque Custodio Junior-Me R$ 267,00
30/Set/19 D6682 17.586.131/0001-03 Sandplast Comércio de Plásticos Ltda-Epp R$ 1.116,00
30/Set/19 D7304 132.118.588-06 Jardel de Araujo R$ 133,70
30/Set/19 D7305 Pf7000002 Diárias/Aj.de Custo R$ 944,44
30/Set/19 D7327 45.007.937/0001-27 Expresso de Prata Ltda R$ 329,08

Penitenciária Classe III, para secretariar os trabalhos. Os servidores 
ora designados atuarão sem prejuízo das atribuições normais de 
seus cargos, devendo iniciar, de imediato, o trabalho de apuração e 
concluí-lo no prazo de 30 dias, conforme preceitua o § 1º do artigo 
265, respeitando a ressalva do § 2º do mesmo artigo, todos das leis 
supracitadas. Conclusos à Autoridade apuradora. (102/2019)

 PENITENCIÁRIA DR. SEBASTIÃO MARTINS 
SILVEIRA - ARARAQUARA

 Despachos do Diretor, de 8-10-2019
Diante dos elementos que instruem o presente processo, 

homologo o referido certame e adjudico o objeto da licitação os 
itens 3, 4,6, 8 e 9 à firma: Shekinah Materiais para Construcao 
Ltda - ME, no valor total de R$ 5.414,46 e o item 12 a firma: 
M.M.V.B. Decorações e Com. De Tecidos Ltda - Me, no valor 
total de R$ 1.662,00, perfazendo um total geral de R$ 7.076,46 
referente a 2019OC00215, encartada nos autos do processo 
0191/2019, objetivando aquisição de telha galvanizada.

Diante dos elementos que instruem o presente processo, 
homologo o referido certame e adjudico o objeto da licitação o 
item 01 à firma: WR Comércio e Representação de Materiais para 
Construção Ltda - ME, no valor total de R$ 1.950,00 e os itens 02, 
03 e 04 a firma: JLP Comércio de Materiais de Construção, no valor 
total de R$ 2.485,70, perfazendo um total geral de R$ 4.435,70 
referente a 2019OC00216, encartada nos autos do processo 
0223/2019, objetivando aquisição de material de construção.

Diante dos elementos que instruem o presente processo, 
homologo o referido certame e adjudico o objeto da licitação 
o item 01 à firma: B.S Tech Comercial Eireli, no valor total de 
R$ 712,20, perfazendo um total geral de R$ 712,20 referente 
a 2019OC00217, encartada nos autos do processo 0225/2019, 
objetivando aquisição de equipamentos para entrada de dados.

 PENITENCIÁRIA NELSON MARCONDES DO 
AMARAL - AVARÉ II

 Despacho do Diretor Técnico III, de 8-10-2019
Tendo em vista os termos da representação contida no Comu-

nicado de Evento 092/2019, datado de 02-10-2019, subscrito por 
Luciana Domingues, Diretora I Substituta, do Núcleo de Pessoal, 
e conforme Decreto 42.371 de 21-10-1997, alterado pelo Decreto 
49.642 de 01 de junho de 2.005, Determino, nos termos do artigo 
264 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela Lei Complementar 
942, de 06-06-2003, a realização de Apuração Preliminar para 
apurar possíveis irregularidades ocorridas nesta Unidade Prisional, 
que consiste no recebimento proventos indevidos, tendo em vista 
que no Concurso de Promoção por Antiguidade 2016-ASP, o 
servidor M.P.I, ter sido promovido, e posterior decisão judicial que 
reconheceu e converteu as faltas injustificadas em licença saúde, 
e com a alteração o servidor não atingiu o tempo líquido de 1095 
dias para concorrer no referido concurso de promoção, sendo 
necessária a invalidação do Título de Promoção por Antiguidade no 
qual o mesmo foi promovido de ASP Classe IV para ASP de Classe 
V, a partir de 01-07-2016. Ficam designados os servidores César 
Cristiano Lopes, RG 28.401.578-7, Supervisor Técnico III Substituto, 
como Autoridade Apuradora e Vanessa Lorena Felcher Silveira, 
RG 22.212.412-X, Agente de Segurança Penitenciária, que irá 
secretariar os trabalhos. Os servidores ora designados atuarão sem 
prejuízo das atribuições normais de seus cargos, devendo iniciar, de 
imediato, o trabalho de apuração e concluí-lo no prazo de 30 dias, 
conforme preceitua o §1º do artigo 265, respeitando a ressalva do 
§2º do mesmo artigo, ambos da Lei supracitada. (10/2019)

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Portaria PNMA-133, de 7-10-2019

Dispõe sobre a designação de servidores para 
exercerem as funções de Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, objetivando a condução do pregão eletrô-
nico 25/2019

O Diretor Técnico III, da Penitenciária “Nelson Marcondes 
do Amaral” de Avaré, usando a competência legal atribuída 
pelo artigo 3º, Inciso IV, parágrafo único do Decreto 47.297, de 
06-11-2002, resolve:

Artigo 1º - Designar, como Pregoeiro; Ézilo Rosa, R.G 
8.862.046-3, Agente de Segurança Penitenciária VI; Edileuza 
Benedita Zaramela Negrão, R.G 27.660.106-3, Diretora II do 
Centro Administrativo como suplente, para sem prejuízo de suas 
atividades, cargo ou funções, atuarem no Pregão Eletrônico PIIA-
VAR 25/2019, do Processo PIIAVAR 153/2019, que trata da aqui-
sição de gêneros alimentícios estocáveis, com entrega parcelada, 
para consumo da Penitenciária “Nelson Marcondes do Amaral” 
de Avaré, no período de novembro a dezembro de 2019.

Artigo 2º - Designar para atuar como membros da Equipe de 
Apoio ao Pregoeiro: Juliana Bitencourt Cancian Leite, R.G 34.936.174-
5, Diretora I do Núcleo de Finanças e Suprimentos e Ricarte José 
Custódio Bove, R.G 25.847.243-1, Oficial Administrativo.

Artigo 3º - Dar ciência aos servidores.
Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de 

sua publicação.
 Portaria PNMA-134, de 7-10-2019

Dispõe sobre a designação de servidores para 
exercerem as funções de Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, objetivando a condução do pregão eletrô-
nico 24/2019

O Diretor Técnico III, da Penitenciária “Nelson Marcondes 
do Amaral” de Avaré, usando a competência legal atribuída 
pelo artigo 3º, Inciso IV, parágrafo único do Decreto 47.297, de 
06-11-2002, resolve:

Artigo 1º - Designar como Pregoeiro; Manoel Luiz Teixeira 
Felix, R.G 23.534.121-6, Agente de Segurança Penitenciária V e 
Juliana Bitencourt Cancian Leite, R.G 34.936.174-5, Diretora I 
do Núcleo de Finanças e Suprimentos; como suplente, para sem 
prejuízo de suas atividades, cargo ou funções, atuarem no Pregão 
Eletrônico PIIAVAR 24/2019, do Processo PIIAVAR 154/2019, que 
trata da aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, com entrega 
parcelada, para consumo da Penitenciária “Nelson Marcondes do 
Amaral” de Avaré, no período de Novembro a Dezembro de 2019.

Artigo 2º - Designar para atuar como membros da Equipe de 
Apoio ao Pregoeiro: Ricarte José Custódio Bove, R.G 25.847.243-
1, Oficial Administrativo e Ézilo Rosa, R.G 8.862.046-3, Agente 
de Segurança Penitenciária VI.

Artigo 3º - Dar ciência aos servidores.
Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de 

sua publicação.

 PENITENCIÁRIA CABO PM MARCELO PIRES DA 
SILVA - ITAÍ

 Despacho do Diretor Técnico III Substituto, de 8-10-
2019

Tendo em vista os termos da representação contida no 
comunicado de evento 205/2019, datado de 07-10-2019, e 
conforme artigo 1º, II, “a” do Decreto 50.412 de 27-12-2007, 
Determino, nos termos do artigo 264, da Lei 10.261, de 28-10-
1968, alterada pela Lei Complementar 942, de 06-06-2003, a 
realização de Apuração Preliminar para apurar os fatos ocorridos 
no setor de subportaria desta Unidade em 04-10-2019, que 
consiste em esclarecer os fatos, as circunstâncias e possíveis 
responsabilidades funcionais. Ficam designados os servidores 
Adriano de Almeida, RG. 23.076.915-9, Agente de Segurança 
Penitenciária, como Autoridade Apuradora e o servidor Rodrigo 
Vadiletti Maria, RG. 41.701.306-1, Agente de Segurança Peni-
tenciária, que irá secretariar os trabalhos. Os servidores ora 
designados atuarão sem prejuízo das atribuições normais de 
seus cargos, devendo iniciar de imediato o trabalho de apuração 
e concluí-lo no prazo de 30 dias, conforme preceitua o § 1 do 
artigo 265, respeitando a ressalva do § 2º do mesmo artigo, 
ambos da referida Lei supracitada. (Despacho 25/2019)

- PIISV, Convite BEC, que trata de Aquisição de Material para 
Conservação e Manutenção de Imóveis.

Foram classificadas as propostas na seguinte conformidade:
14.724.961/0001-53 – Isopro Isolação e Acessórios Indus-

triais, os itens 01 e 02, no valor de R$ 530,00.
24.537.612/0001-86 – Sanetam Comércio de Tubos e Cone-

xões Ltda-ME, o item 03, no valor de R$ 108,60.
15.395.225/0001-61 – Neuza Tavares da Silva Mat. Para 

Construção ME, itens 04 e 06, no valor de R$ 454,00.
14.636.329/0001-58 – Dafmaq Comercial Ltda-ME, itens 

05, no valor de R$ 375,00.
Total geral adjudicado: R$ 1.467,60.
 Comunicado
A Comissão Julgadora Permanente de Licitação reuniu-se 

para abertura, julgamento e classificação dos envelopes propos-
tas referente a 380126000012019OC00151, processo 220/2019, 
- PIISV, Convite BEC, que trata de Aquisição de Chinelos. Foi 
classificada a proposta na seguinte conformidade:

10.417.609/0001- 14 – Rubens Dantas Neto ME, o item 01, 
no valor de R$ 820,00.

Total geral adjudicado: R$ 820,00.
 Comunicado
A Comissão Julgadora Permanente de Licitação reuniu-se 

para abertura, julgamento e classificação dos envelopes propos-
tas referente a 380126000012019OC00142, processo 213/2019, 
- PIISV, Convite BEC, que trata de Aquisição de Cimento CPII. Foi 
classificada a proposta na seguinte conformidade:

29.298.255/0001- 64 – JLP Comércio de Materiais de Cons-
trução, o item 01, no valor de R$ 496,32.

Total geral adjudicado: R$ 496,32.
 Comunicado
A Comissão Julgadora Permanente de Licitação reuniu-se para 

abertura, julgamento e classificação dos envelopes propostas refe-
rente a 380126000012019OC00168, processo 233/2019, - PIISV, 
Convite BEC, que trata de Aquisição de DVR, Balum e Camera 
Bullet. Foram classificadas as propostas na seguinte conformidade:

30.392.343/0001- 00 – Marco Antonio Xavier Soares ME, os 
itens 01 e 03 no valor de R$ 3.248,99.

21.435.693/0001- 15 – Torpedo Com. De Computadores 
Ltda EPP, o item 02 no valor de R$ 263,40.

Total geral adjudicado: R$ 3.512,39.
 Comunicado
A Comissão Julgadora Permanente de Licitação reuniu-se 

para abertura, julgamento e classificação dos envelopes propos-
tas referente a 380126000012019OC00144, processo 214/2019, 
- PIISV, Convite BEC, que trata de Aquisição de Lacre de Segu-
rança. Foi classificada a proposta na seguinte conformidade:

10.848.698/0001- 53 – Plaslopes Comércio Ltda, o item 01 
no valor de R$ 320,00.

Total geral adjudicado: R$ 320,00.
 Comunicado
A Comissão Julgadora Permanente de Licitação reuniu-se 

para abertura, julgamento e classificação dos envelopes propos-
tas referente a 380126000012019OC00164, processo 225/2019, 
- PIISV, Convite BEC, que trata de Aquisição de Sabão em Barra. 
Foi classificada a proposta na seguinte conformidade:

30.379.727/0001- 92 – Sandalo Equip. E Produtos de Higie-
ne Pessoal, o item 01 no valor de R$ 634,00.

Total geral adjudicado: R$ 634,00.
 Comunicado
A Comissão Julgadora Permanente de Licitação reuniu-se 

para abertura, julgamento e classificação dos envelopes propos-
tas referente a 380126000012019OC00127, processo 194/2019, 
- PIISV, Convite BEC, que trata de Aquisição de Luvas Térmicas. 
Foi classificada a proposta na seguinte conformidade:

14.365.828/0001- 58 – Comercial Discon Ltda-EPP, o item 
01, no valor de R$ 761,40.

Total geral adjudicado: R$ 761,40.
 Comunicado
A Comissão Julgadora Permanente de Licitação reuniu-se 

para abertura, julgamento e classificação dos envelopes propos-
tas referente a 380126000012019OC00150, processo 218/2019, 
- PIISV, Convite BEC, que trata de Aquisição de Prato e Colher 
Plásticos. Foi classificada a proposta na seguinte conformidade:

26.743.102/0001- 90 – Marcio Fernando de Souza Lopes 
ME, os itens 01 e 02, no valor de R$ 1.101,88.

Total geral adjudicado: R$ 1.101,88.

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS DA REGIÃO NOROESTE DO 
ESTADO

 CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA DE 
ITATINGA

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Despacho do Diretor Técnico III, de 7-10-2019
Tendo em vista os termos constantes no Comunicado de 

Evento 95/2019, subscritos por D.R.O, conforme Decreto 62.000 
de 07-06-2016, e Resolução SAP 139 de 27-10-2017 Determino, 
nos termos do artigo 264 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada 
pela Lei Complementar 942, de 06-06-2003, a realização de Apu-
ração Preliminar para apurar os fatos informados no comunicado 
supra. Ficam designadas as servidoras Valnice V. F. Luciano, RG 
18.959.499-8, Supervisora Técnica II, como Autoridade Apuradora, 
e Eliana Eiko Inazaki, RG nº 18.234.661-4, Agente de Segurança 
Penitenciária, que irá secretariar os trabalhos. As servidoras ora 
designadas, atuarão sem prejuízo das atribuições normais de seus 
cargos, devendo iniciar, de imediato, o trabalho de apuração e 
concluí-lo no prazo de 30 dias, conforme preceitua o § 1º do artigo 
265, respeitando a ressalva do § 2º do mesmo artigo, ambos da 
Lei supracitada. Conclusos a Autoridade Apuradora. (028/2019)

 CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA "DR. 
ALBERTO BROCCHIERI" DE BAURU

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Despacho do Diretor, de 8-10-2019
Apuração Preliminar 101/2019. Tendo em vista os termos 

constantes da Comunicação de Evento 404/2019, de 28-09-2019, 
subscrita por R.C.P, Agente de Segurança Penitenciária Classe VI e 
conforme Decreto 57.391, de 30-09-2011, Determino, nos termos 
do artigo 264 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela Lei Com-
plementar 942, de 06-06-2003, a realização de Apuração Preliminar, 
para apurar os fatos irregulares que consistem na Apreensão de 
Aparelho de Telefonia Celular e Componentes. Ficam designados 
os servidores Jose Adriano Soares Pinto, RG 29.502.618-2, Super-
visor Técnico III, como Autoridade Apuradora e Josiane de Azevedo 
Vargas Freneda Pinto, RG 58.125.823-X, Agente de Segurança 
Penitenciária Classe III, para secretariar os trabalhos. Os servidores 
ora designados atuarão sem prejuízo das atribuições normais de 
seus cargos, devendo iniciar, de imediato, o trabalho de apuração e 
concluí-lo no prazo de 30 dias, conforme preceitua o § 1º do artigo 
265, respeitando a ressalva do § 2º do mesmo artigo, todos das leis 
supracitadas. Conclusos à Autoridade apuradora. (101/2019)

 Despacho do Diretor, de 8-10-2019
Apuração Preliminar 102/2019. Tendo em vista os termos 

constantes da Comunicação de Evento 405/2019, de 29-09-2019, 
subscrita por P.S.S, Agente de Segurança Penitenciária Classe VII e 
conforme Decreto 57.391, de 30-09-2011, Determino, nos termos 
do artigo 264 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela Lei Com-
plementar 942, de 06-06-2003, a realização de Apuração Preliminar, 
para apurar os fatos irregulares que consistem na Apreensão de 
Substância Branca em Pó Semelhante À Cocaína. Ficam designados 
os servidores Jose Adriano Soares Pinto, RG 29.502.618-2, Supervi-
sor Técnico III, como Autoridade Apuradora e Josiane de Azevedo 
Vargas Freneda Pinto, RG 58.125.823-X, Agente de Segurança 

 Portaria PWFPQ-104, de 8-10-2019

Dispõe sobre a designação de servidores para 
compor a Comissão de Recepção de Materiais e 
Serviços da Penitenciária “Dr. Walter Faria Pereira 
de Queiróz” de Pirajuí, no exercício de 2019

O Diretor Técnico III, da Penitenciária Dr. Walter Faria Pereira 
de Queiróz de Pirajuí, considerando a necessidade de constituir 
Comissão de Recepção de Materiais/Serviços, de que trata o Inci-
so II, alínea “b”, do Artigo 73 da Lei Federal 8.666/93, resolve:

Artigo 1º - Designar para sem prejuízo de suas atribuições 
legais, cargos ou funções, compor a Comissão de Recepção de 
Materiais e Serviços desta Unidade Prisional, para o exercício de 
2019, os servidores a seguir relacionados, sob a presidência do 
primeiro: Carla Luciane Araújo Bernardino, RG: 23.110.224-0, Ofi-
cial Administrativo; Marcelo Graciano Clemente, RG: 16.157.587, 
Agente de Segurança Penitenciária; Renan Zapacosta Matos, RG: 
46.210.552-0; José Eduardo de Moura, RG: 18.678.341, Oficial 
Operacional; Vladimir Barbi, RG: 13.616.564, Agente de Segurança 
Penitenciária; Renan da Silva Rocha, RG: 48.891.378-0, Diretor 
I do Núcleo de Finanças e Suprimentos, João André Collela, RG: 
28.912.411-6, Diretor Técnico II do Centro de Trabalho e Educação.

Artigo 2º - Na ausência do Presidente, o primeiro membro 
designado assumirá sua função, e assim sequencialmente.

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 29-07-2019.

Portaria PWFPQ-105, de 8-10-2019

Dispõe sobre a designação de servidores para 
compor a Comissão Permanente Julgadora de 
Licitação da Penitenciária “Dr. Walter Faria Pereira 
de Queiróz” de Pirajuí, no exercício de 2019

O Diretor Técnico III, da Penitenciária “Dr. Walter Faria 
Pereira de Queiróz” de Pirajuí, considerando a necessidade 
de constituir Comissão Permanente Julgadora de Licitação, de 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-10-09T01:08:12-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




